
2025年 12月 19 日 

 

「900MHz帯を使用する新たな無線利用に係る調査等」提案の取下げについて 
 
総務省総合通信基盤局  
電波部移動通信課 御中  

 

楽天モバイル株式会社 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が提出いたしました「900MHz 帯を使用する新たな無線利用に係る調査等」に
関する提案につきまして、当社における利用周波数としての活用可能性を継続して検討してま
いりましたが、隣接する 800MHz 帯携帯電話との間でガードバンドの確保が必要となることか
ら、実際に利用可能な帯域が極めて狭小となる見込みです。このため、携帯電話用周波数とし
ての利用は非常に困難であると判断いたしました。 

つきましては、当該提案を取り下げます。 

以上 

資料９－１




